
kompassooo

Einfache und übersichtliche 
Menuführung

Artikel können einzeln gedruckt,
mit anderen geteilt und über soziale 
Netzwerke empfohlen werden.

Über 50.000 Leser:innen in SÜDTIROL

kvw.org/kompass

www.kvw.org/kompass

BOZEN
8.000

SCHLANDERS
4.000

MERAN
4.200

STERZING
2.800

BRUNECK
5.500

BRIXEN
3.500

KOMPASS - die Zeitschrift für 
KVW Mitglieder, das Sprachrohr 
fürs Soziale.

Alle zwei Monate ist der Kompass 
bei Ihren Kunden. Werben Sie 
ef� zient in ganz Südtirol. 

NEU

W-Banner

W-Banner

W-Banner

Preisliste 2025

Suchfunktion 
über den Inhalt ihrer 
Publikation - über alle Ausgaben



1/1  SEITE
Satzspiegel (S): 190 x 270 mm
Abfallend (A): 220 x 297 mm

Preis Innenseite: 1.560 €
3. Umschlagseite:  1.880 €
Preis Rückseite:  2.140 €

1/2  SEITE QUER
S: 190 x 125 mm
A: 220 x 148 mm

Preis: 880 €

1/2  SEITE HOCH
S:   95 x 255 mm
A: 110 x 297 mm

Preis: 880 €

1/3  SEITE
60 x 255 mm

Preis: 630 €

1/4  SEITE HOCH
95 x 125 mm

Preis: 460 €

1/4  SEITE QUER
190 x 60 mm

Preis: 460 €

1/6  SEITE
60 x 125 mm

Preis: 340 €

Erscheinungstermine: 
Januar · März · Mai · Juli · September · November

Technische Angaben:

Erscheinung:  6-mal jährlich, zu Monatsbeginn

Anzeigenschluss:  Am 10. jeden Vormonats

Au� age:  30.000

Verbreitung:  An alle KVW Mitglieder in ganz Südtirol und   

 an Verbände, Institutionen, Stakeholder, Ämter,   

 Arztpraxen und Interessierte

Format:  220 x 297 mm

Satzspiegel:  190 x 270 mm

Druck:  Zeitschriftenoffset, 4-farbig

Druckerei:  Lanarepro GmbH - Lana (bei Bedarf FTP-Server)

10 % Rabatt
ab drei Schaltungen
bei einer Laufzeit 
von einem Jahr.

20 % Rabatt 
ab fünf Schaltungen
bei einer Laufzeit 
von einem Jahr.

Alle Preise verstehen sich zzgl. 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

%

Anzeigenfl ächen

Jänner Gesundheit So gut schläft Südtirol

März Bauen, Energie, Sanieren Energiesparmaßnahmen

Mai Garten Kräuter

Juli Kultur Sprache und Literatur

September Bauen, Energie, Sanieren Kubaturbonus und Gebäudesanierung

November Rechte Testament und Erbfolge 

Nach Absprache sind auch andere Werbeformate,
begleitende PR-Texte oder Beilagen möglich.
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KVW
Pressereferat

Iris Pahl

Werbeberatung, Kommunikation & PR

Stefan Frötscher
stefan.froetscher@kvw.orgWir sind gerne für Sie da!

T 0471 30 91 80
pressereferat@kvw.org
Pfarrplatz 31, 39100 Bozen

T  0471 300 214
M 329 018 63 09
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